
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»  ПОС.АЙГУРСКИЙ 

356 715 Ставропольский край Апанасенковский район 

пос. Айгурский, ул.Школьная 26,  тел: 8 (865) 5563531, 8 (865) 5563543 

school5ap@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
пос. Айгурский 

 

01.09.2022 года                                                                                                                 №160-ОД 

 

О проведении оценочных процедур                               

в 2022-2023 учебном году 

На основании приказа Федеральной службу по надзору в сфере образования и 

науки от 28.03.2022г. № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», в соответствии с Рекомендациями для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/22 учебном году 

(письмо Минпросвещения России от 06.08.2021г. № СК-228/03 и Рособрнадзора от 

06.08.2021г. № 01-169/08-01) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур 

федерального и регионального уровней заместителя директора по УВР 

Чмилеву Е.А. 

2. Обучающимся принять участие в оценочных процедурах в соответствии с 

графиком (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор Муниципального казенного                                                                   

общеобразовательного учреждения                                                                                                   

«Средняя общеобразовательная школа № 5»                                                                                                         

пос.Айгурский                                                      ____________________ И.А. Костюченко 

mailto:school5@div.stv.ru


 

Приложение 1                                                        

к приказу МКОУ СОШ №5                     

пос. Айгурский                                                 

от 01.09.2022 №160-ОД 

 

График 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся   

в форме ВПР  в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата Класс Предмет Время 

выполнения 

1. 21 сентября (среда) 5 Окружающий мир  45 мин. 

27 сентября (вторник) Математика 45 мин. 

29 сентября (четверг) Русский язык 45 мин. 

2. 23 сентября (пятница) 6 Математика 60 мин. 

29 сентября (четверг) История 45 мин. 

10 октября (понедельник) Русский язык 60 мин. 

12 октября (среда) Биология 45 мин. 

3. 20 сентября (вторник) 7 Математика 65 мин. 

27 сентября (вторник) Русский язык 90 мин. 

30 сентября (пятница) 

Предмет 1 

Выбор 2 

предметов 

Биология 45 мин. 

История 45 мин. 

07 октября (пятница) 

Предмет 2 

Обществознание 45 мин. 

География 45 мин. 

4. 29 сентября (четверг) 8 Русский язык 90 мин. 

04 октября (вторник) Математика  90 мин. 

06 октября (четверг) 

Предмет 1 

Выбор 2 

предметов 

География 45 мин. 

Обществознание 45 мин. 

10 октября (понедельник) 

Предмет 2 

Биология 45 мин. 

История 45 мин. 

Физика  45 мин. 

12 октября (среда) 8 Английский язык 45 мин. 

Французский язык 45 мин. 

5. 11 октября (вторник) 9 Русский язык 90 мин. 

14 октября (пятница) Математика  90 мин. 

18 октября (вторник) 

Предмет 1 

Выбор 2 

предметов 

Биология 45 мин. 

История 45 мин. 



География 45 мин. 

21октября (пятница) 

Предмет 2 

Обществознание 45 мин. 

Физика 45 мин. 

Химия 90 мин. 

 


